
Kl. 2e,2f                16 - 17.03.2021r.

Temat: Pan Jezus daje ludziom Boży Chleb (Wielki Czwartek).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

         Na początek lekcji  proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i odmówili  modlitwę: 
Ojcze nasz.

          Pan Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy w Wielki Czwartek po raz pierwszy  ustanowił
Eucharystię  (Sakrament  Komunii  Świętej),  który  chrześcijanie  przyjmują  w  czasie
sprawowania Mszy Świętej na całym świecie aż do dnia dzisiejszego. 

          Wysłuchajcie proszę, fragment Ewangelii według Św. Mateusza 26,26 – 28.

 A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom,
mówiąc: Bieżcie i jedzcie,  to jest Ciało moje.  Następnie wziął kielich i odmówiwszy
dziękczynienie,  dał im,  mówiąc: Pijcie z niego wszyscy,  bo to jest moja Krew Przymierza,
która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. 

           Należy tutaj wyjaśnić, że ustanowienie Sakramentu Eucharystii (Komunii Świętej)
polegało na tym, że Pan Jezus przemienił chleb w Swoje Ciało a wino w Swoją Krew. Dał też
uczniom  nakaz:  „To  czyńcie  na  moją  pamiątkę”.  Są  to  słowa,  które  wypowiedział  do
Apostołów i   ich następców (czyli  biskupów i  kapłanów),  aby to co uczynił  Pan Jezus  na
Ostatniej  Wieczerzy oni  czynili,  czyli  odprawiali  Mszę świętą i  dawali  ludziom Boży Chleb
(Komunię Świętą).   

           Eucharystia to ofiara dziękczynienia i uwielbienia w której obecny jest Pan Jezus.
Podczas Mszy Świętej Pan Jezus jednoczy nas ze sobą dając nam Boży Chleb, chce być blisko
nas, chce mieszkać w naszych sercach. Pragnie, abyśmy posileni  Bożym Chlebem stawali się
coraz lepsi  i mieli siłę czynić dobro.

 Zobacz na ilustracjach poniżej – ustanowienie Eucharystii

 



Dlatego my, chrześcijanie spotykamy się razem na modlitwie, w Kościele -  na Mszy Świętej 

         

           Chcemy przychodzić do Kościoła i pamiętamy o tym, że jeśli mamy czyste serca to
spotykamy  Pana Jezusa w Komunii Świętej, dziękujemy Jezusowi za to, że o nas pamięta i
żyje wśród nas. 



   

Chleb codzienny jaki spożywamy podczas śniadania i kolacji

 Warto  tu  wyjaśnić,  że  w  domu  podczas  śniadania  i  kolacji  spożywamy  zwykły  chleb,
natomiast  w  czasie  Mszy  Świętej  spożywamy  Boży  Chleb:  Komunię  Świętą,  jest  to
rzeczywiste Ciało Pana Jezusa.

Boży Chleb – nazywamy też Najświętszym Sakramentem; Komunią Świętą; Eucharystią.



   

Podczas Mszy Świętej, gdy ksiądz mówi słowa „Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje”, 
przychodzi Pan Jezus. 
Z miłości do ludzi ukrywa się w białym
chlebie, który nazywamy Hostią. Dzieje się to podczas każdej Mszy Świętej.
 

          Pan Jezus gromadzi nas w niedzielę wokół swojego ołtarza, przy pomocy kapłana daje
nam Boży Chleb, aby być blisko nas. Pragnie, abyśmy czynnie uczestniczyli we Mszy świętej,
abyśmy odpowiadali na wezwania kapłana (księdza), śpiewali i modlili się. 

Boży Chleb, w którym jest Pan Jezus, zmienia serca ludzi, którzy Go przyjmują, zobacz na
ilustrację poniżej.  

Gdy spożywamy Boży Chleb to stajemy się lepsi, umacnia się nasza wiara i miłość do Boga i
ludzi.  



Zadanie: Proszę, aby uczniowie pokolorowali rysunek umieszczony poniżej.

          

 Na zakończenie lekcji  proszę, aby uczniowie odmówili modlitwę: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                              Bogusław Czarny


